[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 мая 2013 года
№ 30 пос. Октябрьский

О порядке подготовки и обучения населения
способам защиты при ЧС.

Во исполнение Федеральных законов от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (в ред. от 01.04.2012 г.) (п.п.а п.2 ст.11) и от 12.02.1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне» (в ред. от 23.12.2010 г.) (п.2 ст. 8), Постановлений Правительства Российской Федерации от 02.11.2000 г. № 841 «Об утверждении Положения об организации обучения населения в области гражданской обороны» (в ред. от 15.08.2006 г.) и от 04.09.2003 г. № 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (в ред. от 08.09.2010 г.),
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать обучение населения по защите от чрезвычайных ситуаций и опасностей природного и техногенного характера в соответствии с планом
и программой обучения .
Ответственным за организацию обучения назначить : Козлову К.А.
2. Сформировать учебные группы из числа неработающего и работающего населения.
3. Ответственному за организацию Козловой К.А. осуществить подбор преподавателей от муниципальных курсов ГО. Оплату осуществить из местного бюджета.
4. Создать учебно-консультационный пункт по ГО ( или уголок ГО) в здании администрации Октябрьского сельского поселения.
5. Проведение занятий планировать 1 раз в месяц по одному часу в соответствии с программой обучения в администрации Октябрьского сельского поселения.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Октябрьского сельского поселения Е.В.Снытников

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 мая 2013 года

№ 30 пос. Октябрьский

О порядке подготовки и обучения населения

способам

защиты при ЧС.

Во исполнение Федеральных законов от 21.12.1994 г. № 68

-

ФЗ «О защите населения и

территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (в ред. от

01.04.2012 г.) (п.п.а п.2 ст.11) и от 12.02.1998 г. № 28

-

ФЗ «О гражданско

й обороне» (в ред.

от 23.12.2010 г.) (п.2 ст. 8), Постановлений Правительства Российской Федерации от

02.11.2000 г. № 841 «Об утверждении Положения об организации обучения населения в

области гражданской обороны» (в ред. от 15.08.2006 г.) и от 04.09.2003 г

. № 547 «О

подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера» (в ред. от 08.09.2010 г.),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать обучение населения по защите от чрезвычайных ситуаций и опасностей

природного и тех

ногенного характера в соответствии с планом

и программой обучения .

Ответственным за организацию обучения назначить : Козлову К.А.

2. Сформировать учебные группы из числа неработающего и работающего населения.

3. Ответственному за организацию Козловой

К.А. осуществить подбор преподавателей от

муниципальных курсов ГО. Оплату осуществить из местного бюджета.

4. Создать учебно

-

консультационный пункт по ГО ( или уголок ГО) в здании

администрации Октябрьского сельского поселения.

5. Проведение занятий план

ировать 1 раз в месяц по одному часу в соответствии с

программой обучения в администрации Октябрьского сельского поселения.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Октябрьского сельского поселения Е.

В.Снытников

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ    ПАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА    ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ      ПОСТАНОВЛЕНИЕ          от 21 мая 2013 года    № 30 пос. Октябрьский        О порядке подготовки и обучения населения    способам  защиты при ЧС.         Во исполнение Федеральных законов от 21.12.1994 г. № 68 - ФЗ «О защите населения и  территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (в ред. от  01.04.2012 г.) (п.п.а п.2 ст.11) и от 12.02.1998 г. № 28 - ФЗ «О гражданско й обороне» (в ред.  от 23.12.2010 г.) (п.2 ст. 8), Постановлений Правительства Российской Федерации от  02.11.2000 г. № 841 «Об утверждении Положения об организации обучения населения в  области гражданской обороны» (в ред. от 15.08.2006 г.) и от 04.09.2003 г . № 547 «О  подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и  техногенного характера» (в ред. от 08.09.2010 г.),    ПОСТАНОВЛЯЮ:      1. Организовать обучение населения по защите от чрезвычайных ситуаций и опасностей  природного и тех ногенного характера в соответствии с планом    и программой обучения .    Ответственным за организацию обучения назначить : Козлову К.А.    2. Сформировать учебные группы из числа неработающего и работающего населения.    3. Ответственному за организацию Козловой  К.А. осуществить подбор преподавателей от  муниципальных курсов ГО. Оплату осуществить из местного бюджета.    4. Создать учебно - консультационный пункт по ГО ( или уголок ГО) в здании  администрации Октябрьского сельского поселения.    5. Проведение занятий план ировать 1 раз в месяц по одному часу в соответствии с  программой обучения в администрации Октябрьского сельского поселения.    6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.      Глава администрации    Октябрьского сельского поселения Е. В.Снытников